別記第 2号様式

令  和  ７  年  度

北海道高等学校ＰＴＡ連合会「健全育成事業」実施報告書

令和７年 12 月５日

  北海道高等学校ＰＴＡ連合会 会長 様

                                            北海道高等学校ＰＴＡ連合会後志支部

                                                             支部長 吹 田 英 明

 本事業が、令和７年 11 月 28 日完了したので、次のとおり関係書類を添えて報告します。

記

１ 事業実施概要

(1) 期 日     令和７年 11 月 28 日（金曜日） 15 時 20 分から 16 時 45 分まで

(2) 会 場     小樽 GOLDSTONE

(3) 参加者等

ア 参加学校 北海道小樽桜陽高等学校 ほか 10 校（開催要項参照）

イ 参加者総数          名

 生徒数   引率数  保護者数  運営者数   その他   合  計

０名   18 名   26 名    ５名    １名   50 名

(4) 事業内容

ア 事業の概要

        青少年期に夢見たものに対し一筋に挑戦、それを叶えた方の経験を聞かせていただ

き、教員や保護者が子どもの成長や夢の実現に向け何ができるかを考える。

イ 講師

株式会社 FM NORTH WAVE DJ カツノリ 氏

２ 事業実施による成果

     講師からの温かい言葉と、自身の経験に基づいた具体的なお話は、参加した PTA 会員及

び学校関係者一同にとって、子どもたちの秘めた可能性を信じ、その成長をどのように見守

り、支えていくべきかを改めて深く考える有意義な機会となった。

３ 今後の課題等

     PTA のニーズに合った講師を招聘することにより参加者数確保に繋がる。講演会終了後に

アンケート調査等の実施が有効と考える。